
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЕТКИНО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  14  ноября 2017 г. № 18

 пос. Тёткино

«О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района 
Курской области»

 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в ред. Федеральных законов от 03.02.2015 №8-ФЗ, от 29.06.2015 №187-ФЗ), Законом Курской области от 21 
октября 2004 года №48-ЗКО «О муниципальных образованиях Курской области» (с последующими изменениями и 
дополнениями), Федеральным законом от 18.07.2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
26.07.2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1. Федерального закона «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.2017 года № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 
системы отношений в сфере теплоснабжения», Собрание депутатов поселка Теткино Глушковского района 
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области 
следующие изменения:

1.1. Абзац 3 части 8 статьи 6 «Муниципальные правовые акты поселка Теткино Глушковского района изложить в 
следующей редакции:

 «Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 
гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное 
образование «поселок Теткино» Глушковского района Курской области, а также соглашения, заключаемые между 
органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

1.2. В части 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления  поселка Теткино на решение вопросов, не 
отнесенных к вопросам местного значения поселений»:

а) в пункте 15 слова «в Российской Федерации».» заменить словами «в Российской Федерации»;»;

б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

1.3. Часть 4 статьи 30 «Досрочное прекращение полномочий Главы поселка Теткино Глушковского района изложить в 
следующей редакции:



 «В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселка Теткино Глушковского района избрание Главы 
поселка Теткино Глушковского района, избираемого Собранием депутатов поселка Теткино Глушковского района из 
числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через 
шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

 При этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов поселка Теткино Глушковского района 
осталось менее шести месяцев, избрание Главы поселка Теткино Глушковского района Собранием депутатов поселка 
Теткино Глушковского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, 
осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Собрания депутатов поселка Теткино Глушковского района в 
правомочном составе.».

 1.4. Абзац первый части 8 статьи 58 «Порядок принятия Устава поселка Теткино, решения о внесении изменений и 
(или) дополнений в Устав поселка Теткино изложить в следующей редакции:

 «Изменения и дополнения, внесенные в Устав поселка Теткино и изменяющие структуру органов местного 
самоуправления поселка Теткино (за исключением случаев приведения Устава муниципального образования поселка 
Теткино в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка 
избрания выборных должностных лиц местного самоуправления Теткино), вступают в силу после истечения срока 
полномочий Собрания депутатов поселка Теткино Глушковского района, принявший муниципальный правовой акт о 
внесении указанных изменений и дополнений в Устав поселка Теткино».

 1.5. Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения муниципального образования «поселок Теткино»» дополнить 
пунктом 4.1. следующего содержания:

 «4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой 
теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы 
теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении».

2. Поручить Главе поселка Теткино Глушковского района Решение Собрания депутатов поселка Теткино Глушковского 
района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского 
района № 18 от 14.11.2017 года зарегистрировать в Управлении Минюста России по Курской области в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение Собрания депутатов поселка Теткино Глушковского района «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского районаКурской области» на 
информационных стендах, расположенных:

1-й – здание Администрации поселка Теткино;

2-й – на информационном стенде на перекрестке ул. Кирова и Первомайская;

3-й – на информационном стенде около сквера поселка Теткино;

4-й- на информационном стенде на перекрестке ул. Фрунзе и ул. Пристанционная.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

поселка Теткино Глушковского района  А.Г. Петраков

Глава поселка Теткино



Глушковского района  С.А. Бершов


